
Bekanntmachung 
 
 
zu den Endgültigen Bedingungen vom 27.01.2014, 14.02.2014, 31.07.2014, 01.08.2014, 19.11.2014, 
18.12.2014, 02.01.2015, 31.08.2015, 07.09.2015, 22.09.2015 und 24.09.2015 für UBS Aktienanleihen 
mit den nachfolgenden ISINs 
 
 
bezogen auf den Kurs der Aktie der 
 
Allianz SE 
 
DE000US61LQ0 DE000US65SC6 DE000US664C4 DE000US6RGR5 DE000US7XGA7 

 
 
AXA S.A. 
 
DE000UZ16G84 DE000UZ1YUM5 DE000UZ2HTR9 DE000UZ2QV94 DE000UZ2R6X7 

 
 
Bayer AG 
 
DE000US33Y49 DE000US3BGL9 DE000US3TTF6 DE000US3YDX3 DE000US7NWH0 
DE000US7XFJ0 DE000UT3X786    

 
 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 
 
DE000UZ379F3 DE000UZ48YK8 DE000UZ4YLM8 DE000UZ5BWJ6 DE000UZ5GAA0 

 
 
Beiersdorf AG 
 
DE000UZ379D8 DE000UZ4UJG2 DE000UZ5BWM0 DE000UZ5C8M0 

 
 
BMW AG 
 
DE000US3AK99 DE000US3E0H2 DE000US7EQ53 DE000US7F256 

 
 
BNP Paribas S.A. 
 
DE000UZ16FR9 DE000UZ16G35 DE000UZ1PEB0 DE000UZ1YUF9 DE000UZ1Z6F5 
DE000UZ25J98 DE000UZ2HTN8 DE000UZ2MRJ0 DE000UZ2N3J7 DE000UZ2QUT4 
DE000UZ2QV52 DE000UZ2R6T5 DE000UZ2R758   

 
 
Brenntag AG 
 
DE000UZ48UJ8 DE000UZ496J7 DE000UZ4AAH1 DE000UZ4E7Z3 DE000UZ4UMT9 
DE000UZ4UN54     

 
 
Cap Gemini S.A. 
 
DE000UZ15TK7 
 
 
Carrefour S.A. 



 
DE000UZ16GQ9 DE000UZ16GR7 DE000UZ16H00 DE000UZ16H26 DE000UZ16H34 
DE000UZ2N4G1 DE000UZ2QV03 DE000UZ2R709   

 
 
Commerzbank AG 
 
DE000US3MVX0 DE000US3N895 DE000US7JW92 

 
 
Continental AG 
 
DE000UZ379A4 DE000UZ4ADY0 DE000UZ4LWN0 DE000UZ4YLC9 

 
 
Crédit Agricole S.A. 
 
DE000UZ1PBA8 DE000UZ2GTU5 DE000UZ2GU63 DE000UZ2MUS5 DE000UZ2RMD3 

 
 
Daimler AG 
 
DE000US66065 
 
 
Danone 
 
DE000UZ16GG0 DE000UZ16GJ4 DE000UZ1PEV8 DE000UZ1PEY2 DE000UZ2HTB3 
DE000UZ2N4A4     

 
 
Deutsche Bank AG 
 
DE000US3P510 DE000US7FFT6 DE000US7FG54 DE000US7NR36 DE000UZ44EU8 

 
 
Deutsche Börse AG 
 
DE000UZ379C0 DE000UZ4M8P2 DE000UZ4M912 

 
 
Deutsche Lufthansa AG 
 
DE000UZ44AT8 DE000UZ44B51 DE000UZ4DX04 DE000UZ4QRN9 DE000UZ4R3N3 
DE000UZ4UNH2 DE000UZ4YPQ0 DE000UZ4Z229   

 
 
Deutsche Post AG 
 
DE000US3QND0 DE000US7NQV3 

 
 
Deutsche Telekom AG 
 
DE000US21SE5 DE000US3DVT7 DE000US3QRU5 DE000US3R466 DE000US3UMM5 
DE000US7TKR1     

 
 
E.ON SE 
 



DE000UT33RP6 DE000UT3AXA8 DE000UT3PD16 
 
 
ENGIE 
 
DE000UZ13047 DE000UZ1P5Z7 DE000UZ2CN33 

 
 
Eni S.p.A. 
 
DE000UZ44EW4 DE000UZ44F81 DE000UZ48YB7 DE000UZ4QNC1 

 
 
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide 
 
DE000UZ496S8 DE000UZ4Z2F1 

 
 
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA 
 
DE000UZ4ABR8 
 
 
FUCHS PETROLUB SE VZ 
 
DE000UZ4A5C0 
 
 
Assicurazioni Generali S.p.A.  
 
DE000UZ43KS1 DE000UZ43L43 DE000UZ4NFX0 DE000UZ4XUE8 DE000UZ5AYV9 
DE000UZ5AZ79     

 
 
Henkel AG & Co. KGaA VZ 
 
DE000UZ4DWE6 DE000UZ4E8E6 

 
 
ING Group N.V. 
 
DE000US3UA71 DE000US3YWH6 DE000US3Z8G2 DE000US6RCP8 

 
 
K+S AG 
 
DE000UZ4QJU1 DE000UZ4QK61 

 
 
Klockner 
 
DE000UZ44AR2 DE000UZ4DWM9 DE000UZ4E8M9 DE000UZ4Z245 

 
 
L'Oréal S.A. 
 
DE000UZ1PJL8 DE000UZ2CYT6 DE000UZ2CZ54 DE000UZ2CZ88 DE000UZ2QRL7 
DE000UZ2R3L9 DE000UZ2R3N5    

 
 



LANXESS AG 
 
DE000UZ44P55 DE000UZ4DXU0 DE000UZ4DY60 DE000UZ4E9U0 DE000UZ4MDS7 

 
 
LEONI AG 
 
DE000UZ48MB2 DE000UZ5CF71 

 
 
Linde AG 
 
DE000UZ4QRQ2 
 
 
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 
 
DE000UZ44MV9 DE000UZ4DY45 DE000UZ4QFY1 DE000UZ4Z9F6 DE000UZ5FVX0 

 
 
Merck KGaA 
 
DE000UZ4DY37 DE000UZ4MDP3 DE000UZ4ME14 

 
 
METRO AG 
 
DE000UZ44P06 DE000UZ4MDN8 

 
 
Munchener Ruck 
 
DE000US23HS4 DE000US3CBW5 DE000US3LM11 DE000US3ZEF5 DE000US97MT6 

 
 
Nokia Oyj 
 
DE000UZ4E9L9 DE000UZ4UBM7 

 
 
Orange 
 
DE000US229B8 DE000US27141 DE000US2X3Y9 DE000US3UB62 DE000US65UV2 
DE000US666V9 DE000US7A6H9 DE000US7AWE4 DE000US7TGL2  

 
 
OSRAM Licht AG 
 
DE000UT31CG1 
 
 
Peugeot SA 
 
DE000UT26W31 DE000UT3AR09 DE000UT3L922 

 
 
Koninklijke Philips NV 
 
DE000US23DC7 DE000US27JT9 DE000US2Y8W1 DE000US30J66 DE000US3GTX6 
DE000US3H5X5 DE000US95BX5 DE000US9D4F3 DE000US9GVP5 DE000UZ4QG59 



 
 
Renault S.A. 
 
DE000UT27412 
 
 
Royal Dutch Shell PLC 
 
DE000UZ4B7E1 
 
 
RWE AG 
 
DE000UT27230 
 
 
Salzgitter AG 
 
DE000UZ5BWS7 
 
 
Sanofi 
 
DE000UZ12BQ9 DE000UZ16AU4 DE000UZ16B55 DE000UZ1PJY1 DE000UZ1YPH5 
DE000UZ1YPK9 DE000UZ2QRZ7 DE000UZ490J0   

 
 
SAP AG 
 
DE000US2YFP6 DE000US3WS53 DE000US3X456 DE000US9EQ85 DE000US9NTC3 
DE000US9YGQ7     

 
 
Schneider Electric S.A. 
 
DE000UZ12BM8 DE000UZ1PJU9 DE000UZ1PK65 DE000UZ1Z1G4 DE000UZ2MMH5 
DE000UZ2QS81 DE000UZ2R3V8 DE000UZ2R477   

 
 
SGL CARBON SE 
 
DE000UZ372C5 DE000UZ490Y9 DE000UZ490Z6 DE000UZ4A5L1 DE000UZ4QKF0 
DE000UZ4UFB1     

 
 
Siemens AG 
 
DE000US9U4G0 
 
 
Société Générale S.A. 
 
DE000UZ12FU2 DE000UZ12FW8 DE000UZ12G62 DE000UZ12G88 DE000UZ12G96 
DE000UZ1TRJ7 DE000UZ1U3H3 DE000UZ1U3J9 DE000UZ2DH71 DE000UZ2DH97 
DE000UZ2HKC0 DE000UZ2RA07    

 
 
Sudzucker 
 



DE000UZ5C8T5 
 
 
ThyssenKrupp AG 
 
DE000UZ5CAP7 
 
 
Total S.A. 
 
DE000UZ12JJ7 DE000UZ12JK5 DE000UZ15XN3 DE000UZ1PSU0 DE000UZ1Q4U0 
DE000UZ219N5 DE000UZ2QZP1 DE000UZ2ZN02 DE000UZ2ZN10 DE000UZ33E69 
DE000UZ3FB74 DE000UZ3FB82    

 
 
UniCredit S.p.A 
 
DE000UZ444B4 DE000UZ5FNB3 

 
 
Unilever N.V. 
 
DE000US9D0T2 DE000US9HFY8 DE000US9LRU3 DE000US9M464 DE000US9PXA4 
DE000US9Q6H9 DE000US9VTM5    

 
 
United Internet AG 
 
DE000UZ48HH9 DE000UZ4DBJ9 DE000UZ4HUT9 DE000UZ4HV51 DE000UZ4U9D6 
DE000UZ4XZL2     

 
 
Vinci S.A. 
 
DE000UZ482N9 DE000UZ4DRM9 

 
 
Wirecard AG 
 
DE000UT2YJX1 
 
 
 
 
Die UBS AG, Niederlassung London, zieht das Angebot zurück. 
 
Frankfurt am Main, 25. Februar 2016 
 


